



**ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 84/2021 NA  
MODALIDADE DE  
Pregão N.º 57/2021**

Seguidos os procedimentos legais, encaminha-se o processo para análise e Homologação pelo Ordenador de Despesas;

Através das atribuições legais, fica adjudicado o Julgamento proferido pelos membros da Comissão de Licitação, responsáveis pelo julgamento do Processo Licitatório n.º 84/2021 na modalidade de Pregão n.º 57/2021 dando outras providências:

Fica adjudicado o julgamento proferido pelos membros da Comissão de Licitação, nomeados por decreto, sobre o Processo Licitatório n.º 84/2021, que tem por objeto a Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção para pequenas obras e reformas, além de prestação de serviços de mão de obra de pedreiro, carpinteiro e instalação elétrica em geral nos prédios públicos das Secretarias e do Fundo Municipal de Saúde do município de Santiago do Sul., em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionadas:

Descrição dos itens por empresa:

LOTE	ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$	PROPONENTE VENCEDOR
1	1	4.000,00	un	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS, INTEIRO 9X14X24 CM	1,2000	4.800,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	2	1.000,00	un	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS, MEIO 9X14X12 CM	1,2000	1.200,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	3	200,00	sac	CIMENTO 50KG	34,0000	6.800,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	4	4.000,00	un	BLOCO DE 14X19X39 3MPA	3,8000	15.200,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	5	25,00	LT	ALVENARITE 1LITRO	5,0000	125,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	6	30,00	m <sup>3</sup>	AREIA MÉDIA/FINA /GROSSA	190,000 0	5.700,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	7	10,00	kg	ARAME RECOZIDO N° 18	24,0000	240,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	8	50,00	BR	FERRO CA 60 5,00 MM <sup>2</sup> - BARRA 12MT	25,0000	1.250,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	9	30,00	BR	FERRO CA-50 6,3 MM <sup>2</sup> - BARRA 12M	37,0000	1.110,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	10	25,00	BR	FERRO CA-50 8,0 MM <sup>2</sup> - BARRA 12MT	55,0000	1.375,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	11	20,00	BR	FERRO CA-50 10 MM <sup>2</sup> - BARRA 12MT	78,0000	1.560,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	12	50,00	m <sup>3</sup>	BRITA N° 01	100,000 0	5.000,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	13	50,00	m <sup>3</sup>	BRITA N° 02.	100,000 0	5.000,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	14	30,00	m <sup>3</sup>	PÓ DE BRITA	120,000 0	3.600,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	15	50,00	sac	ARGAMASSA COLANTE CIII 20KG	35,0000	1.750,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	16	50,00	m <sup>2</sup>	CERÂMICA PEI IV	25,0000	1.250,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	17	50,00	m <sup>2</sup>	CERÂMICA PEI III	25,0000	1.250,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	18	30,00	pct	REJUNTE FLEXÍVEL CIMENTÍCIO PCT 1K	5,0000	150,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	19	10,00	pct	ESPAÇADOR 3 MM PLÁSTICO	5,0000	50,00	FERRAGEM SANTIAGO

				C/100PÇ			LTDA - ME
1	20	200,00	m	TRELIÇA TC 8 BR	12,0000	2.400,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	25	40,00	kg	PREGO TODAS AS BITOLAS	22,0000	880,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	26	200,00	m	FIO 1,5 MM <sup>2</sup>	1,5000	300,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	27	200,00	m	FIO 2,5 MM <sup>2</sup>	2,0000	400,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	28	200,00	m	FIO 4,0 MM <sup>2</sup>	3,0000	600,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	29	200,00	m	FIO 6,0 MM <sup>2</sup>	6,4000	1.280,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	30	300,00	m	ELETRODUTO 3/4"	1,5000	450,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	31	50,00	BR	TUBO PVC PARA ESGOTO 100MM 6 METROS	78,0000	3.900,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	32	50,00	un	LUVA PVC PARA ESGOTO 100 MM	6,0000	300,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	33	50,00	un	CURVA PVC PARA ESGOTO 90° 100 MM	7,0000	350,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	34	5,00	un	RALO COM GRELHA PVC 100 MM	15,0000	75,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	35	50,00	BR	TUBO PVC PARA ESGOTO 50MM 6 METROS	61,0000	3.050,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	36	20,00	un	CURVA PVC PARA ESGOTO 90° 50 MM	3,0000	60,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	37	40,00	un	PALANQUE CONCRETO ARMADO 15X15X2,50 M	150,0000	6.000,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	38	100,00	m	TELA GALVANIZADA 1,5 M	36,0000	3.600,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	39	30,00	sac	CAL VIRGEM 20 KG	10,0000	300,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	40	50,00	sac	CAL DE PINTURA 10KG	10,0000	500,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	41	30,00	un	MASSA CORRIDA BARRICA DE 25KG	40,0000	1.200,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	46	200,00	m	ESPELHO DE MADEIRA H=15CM	15,0000	3.000,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	47	400,00	m <sup>2</sup>	PAVER 6CM DE CIMENTO	52,0000	20.800,00	FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME
1	48	500,00	h	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTOS E REPAROS DA PARTE ELÉTRICA PREDIAL, INSTALAÇÃO DE PADRÕES, SUBSTITUIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM GERAL.	30,0000	15.000,00	AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME
1	42	500,00	h	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA PEQUENOS REPAROS DE CARPINTEIRO E PEDREIRO, MANUTENÇÃO DA PARTE HIDRÁULICA EM PONTOS DE ÁGUA E ESGOTO, CONSTRUÇÃO E REPAROS DE BOCAS DE LOBO E COLOCAÇÃO DE MEIO FIO.	36,0000	18.000,00	CLAUDIR PEREIRA DA SILVA 02348155907
1	21	100,00	m	TÁBUAS PINUS/EUCALIPTO 1"X30CM	8,0000	800,00	MADEIREIRA GANDINI LTDA

1	22	100,00	m	TÁBUAS PINUS 1"X20 CM	6,0000	600,00	MADEIREIRA GANDINI LTDA
1	23	100,00	m	SARRAFO PINUS 2,5 X 5,0 CM	3,0000	300,00	MADEIREIRA GANDINI LTDA
1	24	300,00	m	RIPÕES DE MADEIRA 2"X5 CM	2,5000	750,00	MADEIREIRA GANDINI LTDA
1	43	300,00	m	RIPÕES DE MADEIRA 6X5CM	7,5000	2.250,00	MADEIREIRA GANDINI LTDA
1	44	20,00	m <sup>3</sup>	PRANCHA DE EUCALIPTO DE 4CM DE 4,60M	990,0000	19.800,00	MADEIREIRA GANDINI LTDA
1	45	20,00	m <sup>3</sup>	PRANCHA DE EUCALIPTO DE 7CM DE 4,60M	990,0000	19.800,00	MADEIREIRA GANDINI LTDA

<b>Empresa Proponente Vencedora:</b>	<b>Valor Total R\$</b>
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	106.855,00
AUTO ELETRICA BORDIGNON LTDA - ME	15.000,00
CLAUDIR PEREIRA DA SILVA 02348155907	18.000,00
MADEIREIRA GANDINI LTDA	44.300,00

**O valor total do processo licitatório é de R\$ 184.155,00**

**Cento e oitenta e quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais**

Através do presente, encaminha-se o processo para análise e Homologação pelo Ordenador de Despesas.

Santiago do Sul/SC, 18 de Novembro de 2021.

---

**MAIKON TIAGO LUNEDO  
PREGOIERO**